kennzahlen des commerzbank-konzerns

Gewinn- und Verlustrechnung

Operatives Ergebnis (Mio €)

Operatives Ergebnis je Aktie (€)

Ergebnis vor Steuern (Mio €)

Konzerniiberschuss (Mio €)

Gewinn je Aktie (€)

Operative Eigenkapitalrendite (%)

Aufwandsquote im operativen Geschaft (%)
Eigenkapitalrendite auf den Konzernliberschuss (%)

Bilanz

Bilanzsumme (Mrd €)

Risikotragende Aktiva nach BIZ (Mrd €)
Bilanzielles Eigenkapital (Mrd €)
Bilanzielle Eigenmittel (Mrd €)

Kapitalquoten nach BIZ

Kernkapitalquote ohne Marktrisikoposition (%)
Kernkapitalquote inklusive Marktrisikoposition (%)
Eigenmittelquote (%)

Aktie
Zahl der ausgegebenen Aktien (Mio Stiick)
Aktienkurs (€, 1.1.-31.12.) Hoch

Tief
Buchwert je Aktie?) (€)
Borsenkapitalisierung (Mrd €)

Kunden

Mitarbeiter
Inland
Ausland
Gesamt

Kurz-/Langfrist-Rating

Moody’s Investors Service, New York
Standard & Poor’s, New York

Fitch Ratings, London

2006

2628
4,00
2 375
1597
2,43
21,5
59,7
14,1

31.12.2006

608,3
231,56
15,3
30,1

6,8
6,7
11,1

657,2
33,96
24,66
22,34

19,0

8920000

27 250
8725
35 975

P-1/A2
A-2/A-3)
F1/A

2005"

1757
2,91
1720
1187
1,97
17,2
67,2
12,8

31.12.2005"

444,9
149,7
13,5
21,7

8,2
8,0
12,5

656,8
27,06
15,17
20,80

171

8175000

25 304
7 752
33 056

P-1/A2
A-2/A-
F2/A-

1) Nach Anpassung aufgrund Anderung der Risikovorsorge; 2) ohne Cash Flow Hedges; 3) im Marz 2007 angehoben auf A-1/A.



